
 

 
 

 

Tel: 0522 657569    
Fax: 0522 657729  

P.IVA/C.F.: 02460240357 
Codice SDI: USAL8PV   

Strada Levata, 64  
42017 Novellara (RE)   

info@sabar.it 
www.sabar.it 

 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE IN DATA 26/07/2024  
 

----****---- 
OGGETTO: APPALTO PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E REVISIONE SU MEZZI E VEICOLI DI NOSTRA PROPRIETA’,  

CPV 50110000-9 Servizio di riparazione e manutenzione di veicoli a motore e attrezzature affini  
CIG B22FDA56AA 

          NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE  
**** 

Il sottoscritto ing. Marco Boselli, Direttore Generale di S.A.BA.R. Servizi S.r.l., in qualità di Responsabile Unico di 
Progetto della gara di appalto di cui all’oggetto, in nome, per conto e nell’esclusivo interesse dell’intestata Società; 
 
RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale del 05/07/2024, con la quale è stato disposto quanto segue: 
1. DI APPROVARE la procedura negoziata senza bando ex art. 50, c. 1, lett. e) D. Lgs. 36/2023, con aggiudicazione 

secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 108 D. Lgs. 36/2023, per il “Servizio di 
manutenzione e revisione su veicoli e mezzi di nostra proprietà” per un importo a base di gara pari a stimati Euro 
214.000,00 (IVA di legge esclusa), così suddivisi: 
- euro 128.200,00 stimati quale importo a base di gara soggetto a ribasso 
- euro 85.600,00 stimati per costi della manodopera non soggetta a ribasso 
- euro 200,00 stimati per oneri della sicurezza da interferenza non soggetti a ribasso 
e con contratto da stipulare “a misura”; 
 

2. DI APPROVARE la documentazione tecnico-amministrativa relativa alla gara in oggetto composta da:  
- Lettera di Invito e relativi allegati: 

• Allegato 1 - Istanza di ammissione alla gara  

• Allegato 2 – Dichiarazione requisiti di ammissione alla gara 

• Allegato 3 – Capitolato Speciale di Appalto  

• Allegato 4 - DUVRI  

• Allegato 5 – Elenco mezzi 

• Allegato 6 – Calcolo punti e tabelle per ribassi – offerta economica 

• Allegato 6.1 – Foglio di calcolo – offerta economica 

• Allegato 7 – Criteri di valutazione qualitativo – offerta tecnica 

• Allegato 7.1 – Scheda migliorie offerta tecnica 
 

3. DI AVVALERSI, ex artt. 19-36 D. Lgs. 36/2023, per l’espletamento dell’affidamento di cui all’oggetto, del Sistema 
per gli Acquisti Telematici Regione Emilia-Romagna – SATER, gestito da INTERCENT-ER, mediante la modalità della 
Procedura Negoziata senza bando, invitando alla procedura tutti gli operatori economici che hanno manifestato 
interesse alla partecipazione relativamente all’Avviso esplorativo di indagine di mercato n. prot. 193/MB del 
20/06/2024 e, più precisamente: 
- CENTRO DIESEL GUALTIERI S.n.c., via Fattori 62, 42044 Gualtieri 
- RINOCAR S.r.l., strada Provinciale 49 Ovest 55, 46020 Pegognaga (MN); 
 

4. I PROVVEDERE alle prescritte pubblicazioni, come per legge, mediante il sistema di interoperabilità offerto dalla 

Piattaforma SATER di INTERCENTER; 

DI DARE ATTO che il Responsabile Unico di Progetto per la procedura di gara in oggetto l’ing. Marco Boselli, in qualità 
di Direttore Generale, all’uopo autorizzato per l’esercizio di ogni attività necessaria al perseguimento delle procedure 
intraprese con il presente atto, compresa la nomina della Commissione Giudicatrice di gara e la sottoscrizione del 
relativo contratto di appalto 

 



 

 

 

 2 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 93 D. Lgs. 36/2023, la nomina dei Commissari e la costituzione della Commissione 
devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte;  
 
RILEVATO che il giorno 25 Luglio 2024 alle ore 12:00 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte e che, 
pertanto, è possibile procedere alla nomina dei componenti della suddetta Commissione giudicatrice; 
 
VISTO l’art. 93 c. 3 del D. Lgs. 36/2023;  
 
PRESO ATTO della convenzione stipulata in data 11/01/2011 in corso di validità tra S.A.BA.R. S.p.A. e S.A.BA.R. Servizi 
S.r.l. per la regolamentazione dei rapporti operativi intercorrenti tra le due società risultanti dalla scissione parziale 
dell’originaria S.A.BA.R. SPA e formalizzata con atto notarile in data 15/12/2010;      
 
RILEVATO che, in base alla suddetta convenzione, le due Società possono affidarsi – anche al fine di sopperire ad 
eventuali indisponibilità - reciprocamente lo svolgimento di prestazioni accessorie e/o complementari ai servizi ad esse 
affidate dai Comuni soci, nonché interscambiabilità del personale in organico in base alle necessità tecnico-operative;  
 
RITENUTO di poter procedere a nominare, quali componenti esperti della Commissione in oggetto, i dipendenti delle 
due società indicati nel dispositivo del presente provvedimento, evidenziando che sono state prese in considerazione 
solo professionalità interne in quanto presenti in organico della Committente e/o della Società comparente aventi le 
adeguate competenze richieste per la valutazione delle offerte pervenute; 
 
ACQUISITE ex art. 93 comma 5, del D. Lgs. n. 36/2023 le dichiarazioni sull’assenza di cause di incompatibilità rese ai 
sensi ex art.47 del D.P.R. n. 445/200, dei componenti della Commissione e del Segretario Verbalizzante circa 
l’insussistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui al medesimo articolo 95;       
 
VISTO la L. 241/90, il D.P.R. 445/2000, il D. Lgs. n. 36/202023;   
 

DETERMINA 
1. DI NOMINARE, quali componenti della Commissione Giudicatrice incaricata di valutare le offerte tecniche ed 

economiche presentate nella gara in oggetto, i signori di seguito indicati: 
- Presidente – Dassisti Antonio dipendente di S.A.BA.R. Servizi S.r.l. 
- Esperto interno – ing. Daniele Iotti dipendente di S.A.BA.R. Servizi S.r.l. 
- Esperto interno – Lanza Matteo dipendente di S.A.BA.R. Servizi S.r.l.  

 

2. DI STABILIRE che le attività di Segretario Verbalizzante della Commissione saranno svolte dalla rag. Azzari Catia 
dipendente di S.A.BA.R. S.p.A., in qualità di impiegata Ufficio Appalti;   

3. DI DARE ATTO che: 
- le prestazioni relative all’incarico in oggetto saranno effettuate dai Commissari e dal Segretario Verbalizzante 

nell’orario di lavoro previsto dal rapporto contrattuale in essere con la Società comparente S.A.BA.R. Servizi 
S.r.l, e che il relativo costo sarà inserito nella convenzione di “Global Service” in essere tra le due Società;  

- i curricula riguardanti i membri della Commissione sono pubblicati sul sito internet di S.A.BA.R. Servizi S.r.l. 
sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 28 del D. Lgs n. 36/2023 ovvero sulla Piattaforma 
SATER di Intercenter; 

- il presente provvedimento di nomina sarà pubblicato sul sito istituzionale di S.A.BA.R. Servizi S.r.l. nella sezione   
“Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 28 del D. Lgs n. 36/2023 ovvero sulla Piattaforma SATER di 
Intercenter.  

Il Direttore Generale  
Responsabile Unico di Progetto   

 (ing. Marco Boselli) 
 


